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MAKRO ANALİZ: Enflasyon 

Enflasyon Ağustos ayında aylık bazda %2.04 artarken, yıllık bazda %32.95’e geriledi.  

 

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) Ağustos’ta beklentilerin üstünde aylık bazda %2.04 (Piyasa beklentisi: %1.80) arttı. Yıllık bazda ise 

TÜFE Temmuz’daki %33.52’den Ağustos’ta %32.95’e geriledi. Böylece yıllık enflasyon 2021 yılı Kasım ayından sonraki en düşük 

seviyesine Mayıs ayında indikten sonra Ağustos ayında da bu görünümünü korumuş oldu. Ağustos’ta ana harcama gruplarına göre 

aylık bazda fiyatı en çok artan gruplar, %6.04 ile alkollü içecekler ve tütün, %3.02 ile gıda ve alkolsüz içecekler ve %2.66 ile konut 

oldu. 

Ağustos ayında enflasyona artış yönlü en yüksek katkı 0.72 

puan ile gıda ve alkolsüz içecekler grubundan geldi. Gıda ve 

alkolsüz içecekler grubuna artış yönlü en yüksek katkıyı 

yapan alt kalemler ise ekmek ve tahıllar ve kahve, çay ve 

kakao fiyatlarındaki artış oldu. Ağustos ayında enflasyona en 

yüksek ikinci katkı ise 0.46 ile konut grubundan geldi. Söz 

konusu grupta en yüksek artış kaydeden alt grup ise kira 

fiyatları oldu. Enflasyona artış yönlü en yüksek katkıyı yapan 

üçüncü grup ise ulaştırma grubu oldu. Söz konusu grupta en 

yüksek katkı havayolu ile yolcu taşımacılığı öncülüğünde 

ulaştırma hizmetlerindeki fiyat artışları kaynaklı oldu. 

Enflasyona düşüş yönlü katkı yapan tek grup ise sezon 

indirimlerinin devam etmesinin etkisiyle 0.04 puan ile giyim 

ve ayakkabı grubu oldu. Bu grubun negatif yönlü katkısını 

belirleyen kalem ise aylık bazda %1.2 düşüş ile giysiler alt 

kalemi oldu. 

 

 

 

TCMB tarafından yakından takip edilen hizmet 

enflasyonunun, Ağustos ayında ulaştırma hizmetleri hariç 

tüm alt kalemlerin aylık artış hızındaki düşüşün etkisiyle 

Temmuz ayındaki %3.14 seviyesinden %2.65 seviyesine 

gerilemesi dikkat çekiyor. Böylece hizmet enflasyonu, 

Temmuz ayında son 5 ayın en yüksek seviyesine 

yükselmesinin ardından Ağustos ayında gerilemiş oldu. Aylık 

artıştaki söz konusu yavaşlamanın, önümüzdeki aylarda 

devam edip etmeyeceği manşet enflasyon açısından önemli 

etkenlerden biri olacaktır. 
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Gıda ve enerji gibi kontrol edilemeyen kalemleri içermeyen ve enflasyondaki ana eğilimi gösteren çekirdek enflasyon (C endeks i) 

Ağustos’ta bir önceki aya göre %1.69 arttı ve yıllık bazda Temmuz’daki %34.70’ten Ağustos’ta %33’e geriledi. Yurt İçi Üretici Fiyat 

Endeksi (Yİ-ÜFE) Ağustos’ta bir önceki aya göre %2.48 arttı ve yıllık bazda Temmuz’daki %24.19’dan Ağustos’ta %25.16’ya yükseldi. 

Sonuç olarak, enflasyon Ağustos’ta %1.80 artış olan piyasa beklentilerinin üstünde %2.04 arttı ve yıllık bazda %32.95’e geriledi. 

Ağustos ayında hem zırai don ve kuraklıktan etkilenen gıda fiyatlarında hem de kira fiyatlarında yaşanan artışın etkisiyle aylık 

enflasyon, beklentilerin üstünde açıklandı. Ayrıca, TCMB’nin yakından takip ettiği hizmet enflasyonunun Temmuz ayında ivme 

kazanmasının ardından Ağustos ayında yavaşlaması dikkat çekti. Öte yandan, sezon indirimlerinin devam etmesi sonucu enflasyona 

aylık negatif katkıda bulunan giyim ve ayakkabı grubu, Ağustos ayı enflasyonunun yükselişini sınırlandırdı. Diğer yandan, trend 

olarak yükseliş eğilimi gösteren aylık Eylül enflasyonunun, bu yıl da benzer etkilerle artışı devam etse de geçen yılın altında artış 

göstermesi sonucu yıllık enflasyonda düşüşün devam etmesi beklenmektedir. Böylece, yılın geri kalanında yıllık bazda gerilemenin 

devam etmesiyle birlikte, yıl sonu enflasyonunun %30’un altında gerçekleşmesi muhtemel görünüyor. 
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